
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

D E L I B E R A Z I O N E   D I   C O N S I G L I O   C O M U NA L E
N° 9 del 13-04-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Esame e approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio
finanziario 2017, Relazione Previsionale e Programmatica e Bilancio Pluriennale
2017/2019 e relativi allegati.
------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  tredici mese di  aprile alle ore 18:30
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione
disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli
consiglieri, in sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, si è
riunione il Consiglio Comunale.

Procedutosi all’appello nominale, risultano

Nominativo Presente/Assente
Angelini Marisa Presente
Cioccolini Angelo Presente
Peroni Paolo Presente
Angelini Domenico Presente
Vannozzi Rita Presente
Perleonardi Giuliano Assente
Carmignani Antonio Assente

Presenti n.    5 assenti n.    2
Assiste il Segretario Comunale  Grasso Angelo Vincenzo
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza Angelini Marisa in
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il consiglio adotta la seguente deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che i progetti di bilancio  sono stati redatti secondo l'articolazione prevista dal T.U.
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dal D.P.R.
31.1.96, n. 194;

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Dato atto che il progetto di bilancio di previsione 2016 è stato elaborato in termini di
competenza nel rispetto dei principi contabili di cui all’art.162 del T.U. sull’Ordinamento
degli enti locali approvato con  decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Dato atto, inoltre, che:
per i servizi a domanda individuale, è stato definito il livello di copertura dei costi cona)
tariffe e contributi nella misura superiore al minimo di legge, e pertanto restano fissati
nelle misure già in vigore nell’anno 2016;

per l’esercizio 2017 la copertura del costo complessivo di erogazione del servizio dib)
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, con il provento della tassa relativa, è
assicurata in misura del 100% ;

le aliquote IMU per l’anno 2017 sono  confermate nella stessa misura dell’anno 2016;c)

l’aliquota della TASI per l’anno 2017 sono confermate nella stessa misura dell’anno 2016d)
con aliquota pari a 0;

i diritti di accesso e gli altri tributi minori restano fissati nello stesso ammontare dell’annoe)
2016;

con precedente deliberazione è stato approvato il programma triennale delle OO.PP.f)
2017/2019;

il gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri e l’indennità in godimento per ilg)
Sindaco e per gli Assessori è determinato nella misura stabilita dalla legge;

ai sensi dell’articolo 193 Dlg 267/00 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio aggiornatoh)
alla Legge 228/2012”  le voci di bilancio sono in equilibrio ;

Dato atto che è stato approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2015 con
deliberazione n.09 del 29/04/2016;

Vista la propria relazione, allegata al presente atto quale parte integrale e sostanziale;

Preso atto dei pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e
per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267;

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile;

Con voti unanimi favorevoli:

D E L I B E R A

1. Di approvare  il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017, il Bilancio
Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 2017/2019, e degli allegati agli atti
d’Ufficio, previsti dal D.Lgs.118/2011 e norme collegate.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e nell’apposito Link
“Amministrazione Trasparente”.

3. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge in relazione all’urgenza di ottemperare
all’espletamento di tutti i servizi comunali con l’operatività necessaria.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale IL Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Dott.ssa Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 10-04-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla presente
deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c. 1 del T.U.
n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 10-04-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). Pubblicazione n. N. 123

Dalla Residenza Comunale, 10-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      10-05-2017          al25-05-2017        ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 13-04-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


